РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                              Лоухский  муниципальный  район
                                                          Администрация
                                         Пяозерского  городского поселения

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   № 2

от 29 января 2014 года
пгт.Пяозерский

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации
Пяозерского городского поселения
от 14.09.2012г. № 43 «О порядке
проведения экспертизы проектов
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»

                           Рассмотрев экспертное заключение  Министерства юстиции Республики Карелия  на постановление администрации Пяозерского городского поселения от 14 сентября 2012 года № 43 «О порядке проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», и руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

                              Администрация  Пяозерского  городского поселения
                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изложить Приложение № 1 «Порядок проведения экспертизы проектов административ-ных регламентов предоставления муниципальных услуг», утвержденный постановлением Администрации Пяозерского городского поселения от 14.09.2012г. № 43 в новой редакции (Приложение № 1 ).
2.Изложить Приложение № 2 постановления Администрации Пяозерского городского поселения от 14.09.2012г. № 43 в новой редакции.
3.Исключить из пункта 5 Приложения № 3 постановления Администрации Пяозерского городского поселения  от 14.09.2012г. № 43 следующее: «В состав Комиссии в обязатель-ном порядке по согласованию включаются представители юридического отдела админи-страции района.» - далее по тексту.
4.Изложить пункт 11  Приложения № 3 постановления Администрации Пяозерского городского поселения от 14.09.2012г. № 43 в следующей редакции:
«11.Комиссия принимает решение путём открытого голосования простым большинством голосов членов Комиссии».
5.Исключить пункт 13 из Приложения № 3 постановления Администрации Пяозерского городского поселения от 14.09.2012г. № 43.

6.Изложить пункт 14 Приложения № 3 постановления Администрации Пяозерского городского  поселения от 14.09.2012г.№ 43. в следующей редакции:
«14.По итогам заседания  Комиссия  на каждый проект административного регламента выносит заключение, которое подписывается председателем Комиссии. Заключение  вместе с проектом административного регламента  направляется разработчику админист-ративного регламента для доработки или  для представления Главе Пяозерского городско-го поселения  на рассмотрение и утверждение».

Глава  Пяозерского
городского поселения:                                                          С.В.Кузин.

                                                                                                                            Приложение № 1
                                                               ПОРЯДОК
                      проведения  экспертизы проектов административных регламентов
                                         предоставления муниципальных услуг

   1. Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – Порядок) регулирует правила проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальныъх услуг (далее – проект административного регламента).
   2. Предметом экспертизы является  оценка соответствия проекта административного регламента  требованиям, предъявляемым к нему Федеральным законом  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также оценка учета  результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента, в том числе:
   а) соответствие структуры и содержания проекта административного регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым к ним Федеральным  законом  от 27.01.2010г. № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг»;
   б) полнота описания в проекте  административного регламента порядка и условий  предоставления муниципальной услуги;
   в) оптимизация порядка предоставления  муниципальной услуги, в том числе:
       упорядочение административных процедур;
       устранение избыточных административных процедур;
       сокращения срока предоставления муниципальной услуги, а также срока выполнения отдельных административных процедур в рамках предоставления муниципальной услуги;
       предоставление муниципальной услуги в электронной форме.
   3. К проекту административного регламента, направляемому на экспертизу, прилагаются на бумажном носителе проект  нормативного правового акта Администрации Пяозерского городского поселения об утверждении административного регламента и блок-схема предоставления муниципальной услуги.
   4.Экспертиза проводится  комиссией  по проведению экспертизы проектов административных регламентов  предоставления муниципальных услуг, которая утверждается постановлением Администрации Пяозерского городского поселения (далее – Комиссия).
   5. Разработчик административного регламента направляет в Комиссию проект административного регламента после истечения срока, отведенного  для проведения независимой экспертизы и принятия  решения по результатам каждой такой экспертизы.
 Не поступление заключения  независимой экспертизы в срок, отведенный  для проведения независимой экспертизы, не является препятствием  для проведения экспертизы Комиссией.
   6. Экспертиза проекта административного регламента проводится в течение 15 дней с момента поступления проекта административного регламента  в Комиссию.
   7. По результатам экспертизы Комиссия  выносит заключение   о соответствии или несоответствии  проекта административного регламента требованиям Федерального закона  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Кроме того Комиссия дает оценку результатов  независимой экспертизы в проектах административных регламентов.
   8. В случае соответствия проекта административного  регламента Федеральному закону от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», разработчик проекта административного регламента предоставляет его на рассмотрение и утверждение Главе Пяозерского городского поселения.

                                                                                                                           Приложение № 2
                                                                          к постановлению Администрации Пяозерского
                                                                          городского  поселения от 14.09.2012г. № 43

                                                   СОСТАВ
         комиссии  по проведению экспертизы проектов администивных регламентов
                              предоставления муниципальных услуг

Председатель комиссии: - Глущеня Т.В., заместитель Главы Администрации Пяозерского
                                                                      городского поселения;
Заместитель
председателя комиссии: - Орешкина Н.В., специалист 1 категории администрации
                                                                         Пяозерского городского поселения;
Секретарь комиссии:       - Тарасова О.И. , специалист 2 категории администрации
                                                                         Пяозерского городского поселения;
Члены  комиссии:            - Рулева И.В., ведущий специалист администрации Пяозерского
                                                                         городского поселения;
                                           - Моисеенко А.Н., председатель Совета Пяозерского городского
                                                                           поселения